quam decem pannos torsellum comprehendat de ipsis pro rata persol- 

uetur.

Item pro qualibet balla allute () octo denarios turonenses nigros.

Item pro qualibet lagena siue tonna pellium variarum grisearum 

agninarum speriolorum (!) seu aliarum quarumcumqne octo denarios 

turonenses nigros.

Item pro qualibet lagena calibis quatuor denarios turonenses nigros.

Item pro quolibet centenario cupri duos denarios turonenses nigros.

Item pro qualibet lagena siue tonna sandicis quatuor denarios turo

nenses nigros.

Item pro qualibet balla seu rotulo vel torsello panni linei dealbati 

vel non dealbati octo denarios turonenses nigros.

Item  pro quolibet torsello pellium cum pillo vulgariter dicto kupni- 

uare. videlicet hyrcorum capriolorum ceruorum clippine vel pellium 

quarumcumque ferarum in huiusmodi torsello dicto kup comprehen

sarum. quatuor denarios turonenses nigros.

Item pro qualibet lagena siue tonna rumbi (’) quatuor denarios turo

nenses nigros.

Item pro qualibet tonna ambre vulgariter dicte berusteen quatuor 

denarios turonenses nigros.

Item pro qualibet tonna allecis duos denarios turonenses nigros.

Item pro qualibet tonna lini duos denarios turonenses nigros.

Item pro qualibet tonna picis vel teer unum denarium turonensem 

nigrum.

Item pro quolibet vase cinerum duos denarios turonenses nigros.

Item pro qualibet tonna ceruisie duos denarios turonenses nigros.

Item pro carnibus, videlicet pro duobus lateribus porci, duos denarios 

turonènses nigros.

Item pro quolibet centenario firtellorum (!) furmenti siliginis ordei 

auene pisorum fabarum veciarum vel alterius anone tres denarios tu

ronenses nigros.

Item pro quolibet centenario modiorum salis octodecim denarios tu

ronenses nigros.

• (*) Cordovano.
(*) Questa parola corrisponde forse alla qualità di pelliccieria cui il Peg9- 

lotti denomina siìierivori.

(3) R u b i ,  pesci Insa lati che vengono d 'A lle m a g n a  (P e g o lo t t i) .

(*) F irte llo  o viertalo è chiaramente parola tedesca la quale indica un quarto; 

e, nel senso almeno, puossi paragonare al nostro quartaro. Il Pegolotti dice 

che vierta lo  è misura di grano, orzo, ecc. in Anwrsa.
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Ilcm pro quolibet centenario fili serici tincti duos denarios turonenses 

nigros.

Item pro qualibet bala mcrcium utpote sindali (') peplarumcrisparum 

vel linearum tapetorum gondborden ghcrlandcn snoeren (’) pannorum au

reorum vel sericorum aut lineorum tinctorum caligarum pileorum flas- 

sargiarum (-1) et aliarum quarumcumque rerum ad merces spectantium 

sex denarios turonenses nigros.

Item pro quolibet millenario canubii (') octo denarios turonenses nigros.

Item pro quibuscumque mercaturis in presentibus litteris non nomi

natis vel expressis persoluetur consuetudo et ius respectiue pro rata 

secundum estimacionem superius declaratam.

Item sciendum est quod balla mercaturarum que ad pondus venduntur 

trecentas libras, et illarum que non ad pondus venduntur quadrin

gentas libras et quin talium centum libras debent tantummodo pon

derare.

Est eeiam sciendum quod mercatores quicumque mercaturas aliquas 

ementes et eas extra dominium nostrum ducentos seu vehentes a pre

stacene consuetudinum iurium seu solueionum declaratarum superius 

liberi erunt penitus et exempti mediante consuetudine iure vel solucione 

a venditoribus huiusmodi mercaturas eis vendentibus persoluta, seu me

diante libertate sibi si quam super hoc habeant competente, preterea 

mercatores communiter una cum scabinis nostris antwerpiensibus quo- 

ciens expediens fuerit pondus poterunt meliorare augere minuere et pro 

sue voluntatis arbitrio et commodo moderare, ita quod ponderator com

munis mercaturarum per mercatores communiter et nostros scabinos 

predictos eligetur et ordinabitur, et coram ipsis de bene et fideliter 

ponderando pro emptore et venditore prestabit ponderator huiusmodi 

iuramentum. et si quod absit deierando illud non fecerit ex tunc iuxta 

dictorum mercatorum et scabinorum ordinationem et discretionem pu

nietur et alius ut premittitur subrogabitur loco sui. ponderator autem 

huiusmodi pro salario et pondere suo recipiet pro quolibet sacco lane 

ponderando seu ponderato quatuor denarios turonenses nigros, item 

pro qualibet balla alterius mercature trecentas libras ponderante ad 

pondus vendite duos denarios turonenses nigros, et de aliis bonis ad 

pondus venditis pro pondere trecentarum librarum duos denarios turo

nenses nigros, et sic pro rata semper rccipict ponderator ab emptore.

(') Z endado.

(5) Parola olandese , clic signilica co rd o n i, o cose infilzate.

(3) F l a s s a r g i a  ( i n  Ducange), belgico vlassard, p a n n u s  villosus.

l4) C anovacci.

( 377 )
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de bonis vero per ipsum minime ponderatis aliquid non habebit, item 

mercatores in opido nostro antwerpiensi domos conducent pro raciona- 

bili precio et habebunt iuxta ordinationem sculteti et scabinorum no

strorum dicti loci et mercatorum prodictorum, ita quod postquam